



Warszawa, dnia 31-10-2022

Zn. spr.: DZ.270.99.2022

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: Zintegrowany zakup paliw gazowych na rzecz jednostek PGL LP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp.

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710), poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. Wobec powyższego Rozdział XIX pkt 5 SWZ otrzymuje brzmienie: Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w złotych polskich z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku z wykorzystaniem ceny jednostkowej określającej wartość kWh przy założeniu, że cena jednostkowa będzie wyrażona maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wartość oferty ma być wyrażona w złotych polskich.

Pytanie 2: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa

gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź 2: Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi komplet oświadczeń odbiorców podlegających ochronie.

Pytanie 3: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji dokonanej przez OSD do danej grupy taryfowej.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź 4: Zamawiający wymaga rozliczenia faktycznego zużycia paliwa gazowego, co oznacza że nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognozowanych w żadnej grupie taryfowej.

Pytanie 5: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź 5: Zamawiający wymaga rozliczenia zużycia paliwa gazowego na podstawie odczytów dokonanych przez OSD.

Pytanie 6: Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź 6: Zamawiający podejmując decyzję o terminie trwania umowy znał zapisy operatorów systemów dystrybucyjnych o umowach krótkoterminowych.

Pytanie 7: Dot.: §2 ust.5 Załącznika nr 2 do SWZ – prosimy o modyfikację zapisu, tak aby wniesienie reklamacji przez Zamawiającego nie zwalniało go od wstrzymania płatności.

Odpowiedź 7: Zamawiający informuje, że §2 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 8: Dot.: §4 ust.3 Załącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o zmniejszenie prawa opcji do 10% względem ilości określonej w SWZ.

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, że §4 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 9: Dot.: §7 ust.7 literka b Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 do SWZ, §7 ust. 7 lit. b przyjmuje treść:

jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru, przy założeniu, że zmiana będzie dotyczyła zużycia paliwa gazowego w zakresie 10 % wolumenu określonego w SWZ, na podstawie którego wybrano Wykonawcę. W takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do

umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja PPG).

Pytanie 10: Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie poniżej treści do zapisu §8 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw od 01.01.2023 r. jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodzie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.”

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do SWZ, § 8 ust. 1: Umowa obowiązuje przez 6 miesięcy z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się od dnia 2023.01.01 godz. 06:00, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD.

Wobec powyższego §8 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 11: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §9 Załącznika nr 2 do SWZ.

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §9 Załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 12: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów §9 Załącznika nr 2 do SWZ, wnioskujemy o ich zmniejszenie:

- w ust.1 pkt 1 i pkt 3 na równowartość 10 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie;
- w ust. 1 pkt 2 na równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie
- w ust.2 pkt 2 na równowartość 10 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie;

- w ust.3 do 10% szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie

Wskazana wysokość kar przez Zmawiającego jest zbyt wysoko i ma niekorzystny wpływ na cenę za paliwo gazowe.

Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 do SWZ § 9 ust. 1 – 3 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:
 - 1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 10 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,
 - 2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,
 - 3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % szacowanej wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:
 - 1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 10 % szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,
 - 2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna, w wysokości 10 % szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie, z

- wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,
3. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej umowy wynosi 10 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie.

Pytanie 13: Czy Wykonawca może wpłaci wadium w formie pieniądza łącznie na wszystkie lub kilka zadań, wskazując w tytule, których części dotyczy wadium?

Odpowiedź 13: Wykonawca może wpłacić wadium w formie pieniądza łącznie na wybrane zadania (części), pod warunkiem wskazania w tytule, których części wpłacane wadium dotyczy.

Pytanie 14: Dot.: Rozdz. XXI SWZ – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów odnośnie wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub o zmniejszenie wysokości do 2% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy.

Odpowiedź 14: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z wymaganiami Rozdziału XXI SWZ.

Pytanie 15: Dotyczy formularzy cenowych – Czy w przypadku dostrzeżenia błędu w formułach obliczeniowych, Wykonawca może poprawić je samodzielnie?

Odpowiedź 15. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przygotował ofertę zgodnie z SWZ wraz z załącznikami. W przypadku wątpliwości dotyczących ww. dokumentów, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie ich treści. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Zamawiający wskazał w SWZ w formie zalecenia, aby cena oferty została obliczona na podstawie pliku kalkulacyjnego znajdującego w Załączniku nr 3 do SWZ – Wykaz PPG i kalkulator.

Pytanie 16: W związku z ilością pytania prosimy o przesunięcie terminu skonania ofert na 09.11.2022r.

Odpowiedź 16: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony, zgodnie z informacją wskazaną w pkt III niniejszego pisma.

Pytanie 17: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz PSG PO – wnioskujemy o poprawę opłat dystrybucyjnych dla ostatniej pozycji tj. lp. 79, PPG 8018590365500048874613 oraz uzupełnienie danych w kolumnie B i C

Odpowiedź 17: Zamawiający dokonał wnioskowanych zmian i uzupełnień. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający zaleca wykorzystanie w dokonaniu obliczeń wartości oferty Zaktualizowanego załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 18: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz Anco – Wnioskujemy o poprawę wszystkich opłat dystrybucyjnych na zgodne z aktualną taryfą nr 15, stosowaną od 01.10.2022r.

Odpowiedź 18: Zamawiający dokonał wnioskowanych zmian i uzupełnień. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający zaleca wykorzystanie w dokonaniu obliczeń wartości oferty Zaktualizowanego załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 19: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz G.EN.GAZ – Wnioskujemy o poprawę opłat dystrybucyjnych dla grup taryfowych ZLn-2.

Odpowiedź 19: Zamawiający dokonał wnioskowanych zmian i uzupełnień. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający zaleca wykorzystanie w dokonaniu obliczeń wartości oferty Zaktualizowanego załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 20: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz GAZSYSTEM – Prosimy o podanie grupy taryfowej według Taryfy operatora. Prosimy o weryfikację cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych i ich ewentualną poprawę.

Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, że ww. dane wskazane w Załączniku nr 3 do SWZ są poprawne.

Pytanie 21: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz DUON – Prosimy o podanie grupy taryfowej według Taryfy operatora. Prosimy o weryfikację cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych i ich ewentualną poprawę.

Odpowiedź 21: Zamawiający informuje, że ww. dane wskazane w Załączniku nr 3 do

SWZ są poprawne.

Pytanie 22: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz PSG PO-wnioskujemy o uzupełnienie danych w kolumnie S i T dla PPG 8018590365500048881277.

Odpowiedź 22: Zamawiający dokonał stosownych uzupełnień – zgodnie z powyższym wnioskiem. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 23: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz PSG PO (2) – wnioskujemy o zapełnienie adresu PPG 8018590365500020730937.

Odpowiedź 23: Zamawiający dokonał stosownych uzupełnień – zgodnie z powyższym wnioskiem. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 24: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz PSG TA – wnioskujemy o zapełnienie adresu PPG:

8018590365500073480681

8018590365500076204024

Odpowiedź 24: Zamawiający dokonał stosownych uzupełnień – zgodnie z powyższym wnioskiem. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 25: Dotyczy: Formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz PSG WR – wnioskujemy o zapełnienie adresu (kod pocztowy) PPG : 8018590365500036372398.

Odpowiedź 25: Zamawiający dokonał stosownych uzupełnień – zgodnie z powyższym wnioskiem. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 26: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ, arkusz „dane do formularza ofertowego” – wnioskujemy o możliwość podania ceny za gaz osobno dla gazu wysokometanowego i osobno dla gazu zaazotowanego.

Wyjaśniamy, że są to innego rodzaju paliwa gazowe i powinny być osobno wycenione.

Odpowiedź 26: Po przeprowadzonej przez Zamawiającego analizie cenników stosowanych przez sprzedawców paliwa gazowego, ceny paliwa gazowego zaazotowanego i ceny paliwa gazowego wysokomentanowego dla analogicznych grup taryfowych są takie same. W związku z czym Załącznik nr 3 do SWZ w powyższym zakresie pozostaje bez zmian.

Pytanie 27: Wnioskujemy o modyfikację Załącznika nr 3 do SWZ, tak aby Wykonawca mógł podać inne ceny za paliwo gazowe dla każdego zadania osobno dla obiektów niechronionych.

Jeżeli ma być jedna cena za paliwo gazowe do każdego zdania, to Wykonawca nie rozumie idei pododdziału postępowania przetargowego na zadania.

Odpowiedź 27: Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie ww. wniosku Wykonawcy. Brak podziału na części wg OSD spowodowałby ograniczenie konkurencji do tych podmiotów, które mają podpisane generalne umowy dystrybucyjne – kompleksowe ze wszystkimi OSD. W obecnej sytuacji Wykonawca ma możliwość złożenia oferty na wybrane części zamówienia.

Pytanie 28: Wnioskujemy o podział zadania 9 i zadania 10 na osobne zadania dla gazu wysokotonowego i osobno dla gazu zaazotowanego.

Odpowiedź 28: W kontekście odpowiedzi nr 26 Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie podziału zadania 9 i zadania 10 na osobne zadania.

Pytanie 29: Wnioskujemy o weryfikację i poprawienia grup taryfowych z ostatnimi fakturami. Dane podane w przetargu powinny być aktualne i zgodne z danymi, które posiada OSD, w celu wyliczenia poprawnej oferty i zgłoszenia punktów do OSD.

Odpowiedź 29: Zamawiający informuje, że przed wszczęciem procedury wyboru wykonawcy w okresie lipiec – sierpień 2022 r. dokonał weryfikacji punktów poboru gazu w oparciu o ostatnie faktury za dostawę i dystrybucję paliwa gazowego.

Pytanie 30: Wnioskujemy o modyfikację Załącznika nr 3 do SWZ, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe z podatkiem akcyzowym i bez podatku akcyzowego. Zwracamy uwagę, że w Formularzu cenowym są punkty zwolnione z opłaty oraz punkty do których należy wyliczyć opłatę akcyzową. Obecny formularz nie pozwala na

wykazanie wartości gazu powiększonego o podatek akcyzowy dla poszczególnych punktów.

Prosimy więc o modyfikacje formularza tak, aby była uwzględniona wysokość opłaty akcyzowej tam gdzie jest to wymagane.

Odpowiedź 30: Wniosek został uwzględniony. Do niniejszych odpowiedzi dołączony zostaje Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający zaleca wykorzystanie w dokonaniu obliczeń wartości oferty Zaktualizowanego załącznika nr 3 do SWZ.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ niewynikająca z udzielonych odpowiedzi:

Na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710) dokonuje się następujących zmian w treści SWZ:

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 5 *Istotne informacje dla Części 5 – OSD obszar dystrybucyjny: Warszawa wysokometanowy (PSG WA)*, tabela wiersz 18 otrzymuje brzmienie:

18	Ilość umów w postępowaniu	20
----	---------------------------	----

2. Załącznik nr 1 do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Wykaz umów kolumny E-N, w rzędach 73-79, zaktualizowano nazwy jednostek zawierających umowy oraz ich dane adresowe (zaktualizowany Załącznik nr 1 do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowi Załącznik do niniejszego pisma).
3. Rozdział IV ust. 3 pkt 5 SWZ otrzymuje brzmienie: Część 5 – Obszar dystrybucyjny PSG Warszawa wysokometanowy (PSG WA) – **20 umów** z Zamawiającymi (Jednostkami PGL LP), zgodnie z załącznikiem nr 1 do SOPZ.
4. Rozdział XXI ust. 2 lit. e) SWZ otrzymuje brzmienie: Część 5 – Obszar dystrybucyjny PSG Warszawa wysokometanowy (PSG WA) – **20 umów** z Zamawiającymi (Jednostkami PGL LP), zgodnie z załącznikiem nr 1 do SOPZ.
5. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, kol. AV wiersz 70 otrzymuje brzmienie: 100.
6. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, kol. AW wiersz 70 otrzymuje brzmienie: 0.
7. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, kol. AX wiersz 82 otrzymuje brzmienie: 2855605.

8. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, kol. AY wiersz 82 otrzymuje brzmienie: 1182236.
9. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka dane do formularza ofertowego, kol. D wiersz 53 otrzymuje brzmienie: 2855605.
10. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka dane do formularza ofertowego, kol. E wiersz 53 otrzymuje brzmienie: 1182236.
11. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 2 *Istotne informacje dla Części 2 – Obszary dystrybucyjny PSG Poznań wysokometanowy (PSG PO)*, tabela wiersz 4a i 4b otrzymuje brzmienie:

4a	Szacunkowe zużycie w okresie 6 miesięcy obowiązywania umowy [kWh]	4 037 841 w tym: w obiektach chronionych – 1 182 236 w obiektach niechronionych – 2 855 605
4b	Szacunkowe zużycie w okresie 6 miesięcy obowiązywania umowy z uwzględnieniem prawa opcji [kWh]	4 848 366 w tym: w obiektach chronionych – 1 418 683 w obiektach niechronionych – 3 429 683

12. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, kol. AN wiersz 77 otrzymuje brzmienie: 8644.
13. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka PSG PO, wiersz 79 został usunięty i łączna liczba punktów PPG zmniejszyła się z 79 do 78.
14. Rozdział XI ust. 6 SWZ otrzymuje brzmienie: W przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w ust. 4 pkt 2-4, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia wraz z ofertą, w postaci elektronicznej.

III. Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą **uległ zmianie**:

1. Rozdział XV pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. **do dnia 12.02.2023 r.**
2. Rozdział XVII pkt 9 SWZ otrzymuje brzmienie: Termin składania ofert upływa w dniu **15.11.2022 r., o godz. 10:00**. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.

3. Rozdział XVIII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. **w dniu 15.11.2022 r., o godz.10:05.**

Załącznikami do niniejszego pisma są zmienione zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi modyfikacjami, następujące dokumenty:

1. Zmienione Ogłoszenie o zamówieniu;
2. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia;
3. Załącznik nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Wykaz umów;
4. Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy;
5. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator.